
SEDUTA N.  4  DEL  24/11/2015      N. 7 DEL REG. DELIBERE 

 
 

                        ENTE MORALE 
ISTITUZIONE DOTT. B. BOLDRIN 

45026 LENDINARA (RO) – VIA G.B.CONTI, 30 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
OGGETTO 

 
 

NOMINA PRESIDENTE ISTITUZIONE 
 

 

L’anno 2015, nel giorno 24 del mese di Novembre alle ore 19,00,  nell’ufficio di segreteria previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, sono stati per oggi 

convocati in seduta i membri del Consiglio di Amministrazione. 

 

PRESENTI        ASSENTI GIUSTIFICATI    

DON VITTORIO DE STEFANI   - CONSIGLIERE 

FERRARI M° VINCENZO   - CONSIGLIERE  

MARCHETTO ALDA  - CONSIGLIERE             

TONELLO SIMONETTA  - CONSIGLIERE  

ZERBINATI MARTA   - CONSIGLIERE  

 

Con l’intervento ed opera del Segretario Zurma Marisa, che svolge le funzioni di Segretario 

verbalizzante, viene constatato che, in base alle vigenti disposizioni in materia, il numero dei 

presenti all’adunanza è legale per la validità delle deliberazioni da assumere. 

Don Vittorio De Stefani, nella sua qualità di Consigliere Anziano, dichiara aperta la seduta e ne 

assume la Presidenza. 

 

  



SEDUTA N.  4  DEL  24/11/2015      N. 7 DEL REG. DELIBERE 

     IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO: 
 
- che lo statuto dell’Ente Morale – IPAB – prevede che l’Istituzione sia amministrata da un 

Consiglio di Amministrazione composto da cinque membri e da un segretario; 
 
- che attualmente il Consiglio di Amministrazione è composto dai seguenti Consiglieri: 
 
1) Don Vittorio De Stefani - Parroco di Santa Sofia  pro tempore; 
2) Ferrari M° Vincenzo – diplomato dell’istituto musicale Ponzilacqua; 
3) Marchetto Alda - Presidente pro tempore della Pro Loco di Lendinara; 
4) Zerbinati Marta – delegata dal Preside dell’Istituto A. Mario di Lendinara;  
5) Zatta Gino - nominato dal Consiglio Comunale in qualità di cittadino residente a Lendinara, 

che attualmente ricopre la carica di Presidente dell’Ente Morale; 
 

  - che, a seguito delle dimissioni del Presidente Sig. Gino Zatta, il Consiglio Comunale con 
propria delibera n. 47 del 12.06.2014 ha definito gli indirizzi per la nomina e la designazione dei 
rappresentanti del Comune e del Consiglio presso Enti, Aziende e Istituzioni (art. 42, T.U.E.L. n. 
267/2000)"; 

 
 Visto l’apposito avviso pubblico, prot. n. 15108 del 22.06.2015, pubblicato all’Albo Pretorio 

e sul sito web istituzionale del Comune dal 23.07.2015 al 24.08.2015, con la quale sono state rese 
note le modalità ed i requisiti per le candidature a membri dell’ Istituzione in parola; 

 

Vista altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n.52 del 13/10/2015, esecutiva a 
termini di legge, con la quale è stata nominata, quale rappresentante del Comune in seno al 
Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione B. Boldrin di Lendinara, la Sig.ra Tonello Simonetta; 

 
Accertato che il sopraindicato consigliere non rientra nelle ipotesi di incompatibilità e di 

ineleggibilità previste e disciplinate dalla legge; 
 
Ritenuto quindi di procedere all’elezione del Presidente, come previsto dall’art.7 dello 

Statuto dell’Istituzione; 
 
Con  voti unanimi 

DELIBERA 
 

1) di nominare, in base all’esito della votazione svolta, la Sig.a Marchetto Alda 
Presidente dell’Istituzione; 
 

2) di prendere atto dell’insediamento, quale rappresentante del Comune in seno al 
Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione B. Boldrin di Lendinara, della Sig.ra Tonello 
Simonetta;  
 

3) di prendere atto inoltre che, ai sensi dell’art.7 dello Statuto, in caso di assenza o di 
impedimento del Presidente, ne fa le veci il Consigliere più anziano di nomina ed in caso di nomina 
contemporanea, il più anziano di età; 
 

4) di inviare copia del presente atto al Comune di Lendinara ed alla competente 
Direzione Regionale di Venezia. 



SEDUTA N.  4  DEL  24/11/2015      N. 7 DEL REG. DELIBERE 

 
       
Letto il presente verbale viene approvato e sottoscritto dagli intervenuti 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
F.to DE STEFANI Vittorio 

_______________________ 
 
 
 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
F.to  FERRARI Vincenzo   _____________________________ 
      
F.to  MARCHETTO Alda   _____________________________ 
 
F.to  TONELLO SIMONETTA  _____________________________ 
 
F.to  ZERBINATI Marta   _____________________________ 
 
 

  IL SEGRETARIO 
F.to Zurma Marisa 

_______________________________ 
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente verbale è stato pubblicato e affisso all’Albo di questo Istituto, nei modi 

prescritti dall’art. 34 della legge 17/07/1890 n. 6972, in data 25/11/2015 ove resterà esposto per 15 

giorni consecutivi. 

Lendinara, 25/11/2015 
 
IL CONSIGLIERE ANZIANO      IL SEGRETARIO 
     F.to DE STEFANI Vittorio      F.to Zurma Marisa 
 
_____________________________                                              ____________________________     
                          
 

******************************************* 
Provvedimento dichiarato nei termini di legge, immediatamente esecutivo. 
 
Lendinara, 25/11/2015 
 
 
IL CONSIGLIERE ANZIANO      IL SEGRETARIO 
     F.to DE STEFANI Vittorio      F.to  Zurma Marisa 
_____________________________                                              ____________________________ 


